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Gminny Dzień Sportu . 6.06.2019 Wawrzeńczyce

Jak co roku w naszej gminie, z początkiem czerwca odbył się Gminny Dzień Sportu.

Jest to święto sportu, aktywności fizycznej, którego gospodarzem w tym roku była nasza szkoła - Szkoła Podstawowa w
Wawrzeńczycach.

Dzięki pięknej pogodzie organizatorzy mogli wykorzystać infrastrukturę sportową jaką posiada szkoła i przeprowadzić bardzo
ciekawe zawody i zabawy sportowo-rekreacyjne.

Ceremonia otwarcia rozpoczęła się o 9:00 na sali gimnastycznej występem najmłodszych uczniów naszej szkoły. „Wariacje
taneczne”, bo taki tytuł nosił układ zatańczony przez dziec,i wzbudził ogromny podziw publiczności. Rozpoczął się występem
pięciu par, które do różnych typów muzyki zatańczyły różnym stylem. Zakończył się popisem wszystkich uczniów, którzy z
kolorowymi chusteczkami zatańczyli razem. Nie było to łatwe, a wyszło tak pięknie, jakby uczniowie uczęszczali na co dzień
do szkoły tanecznej.

Po tanecznym występie głos zabrała Pani Dyrektor Mieczysława Stawarz, która przywitała wszystkich gości. Szczególną
uwagę trzeba w ten dzień poświęcić "gwiazdom sportu". Na naszą imprezę przybyli: Klaudia Siciarz - nasza rodaczka,
absolwentka naszej szkoły, halowa mistrzyni Polski w biegu na dystansie 60m przez płotki. Piotr i Paweł Brożkowie - piłkarze,
reprezentanci Polski. Jakub Kot - były skoczek narciarski, w chwili obecnej komentator i ekspert skoków narciarskich.
Speedballisci: Przemysław Wolan, Prezes Federacji Speedballu w Polsce, Martyna Dudek, reprezentantka Polski, srebrna
medalistka Mistrzostw Świata w Egipcie oraz Damian Żurowicz, 2 krotny uczestnik Mistrzostw Polski. To właśnie speedballiści
zakończyli ceremonię otwarcia swoim Show, w którym pokazali co to jest speedball. Wśród szczególnych gości zasiadł także
Paweł Cygan, ratownik medyczny, który miał przypomnieć wszystkim zasady pierwszej pomocy. Gościliśmy także
pasjonatów i ekspertów w dziedzinie chemii, można było zasmakować pod ich czujnym okiem eksperymentów chemicznych.

Następnie o 10:00 gwiazdy sportu zaprezentowały się starszym dzieciom w świetlicy szkolnej. Były prezentacje na ich temat,
pytania od uczniów, luźne sympatyczne pogawędki. Młodsi zawodnicy klas 0-3 rywalizowali na sali gimnastycznej, najpierw
była wspólna rozgrzewka przy muzyce, później wesoła zabawa w "zbieranie piłek" w parach. Na koniec odbyło się kilka serii
wyścigów rzędów. Najmłodsze pokolenia uczniów spisały się na medal. Rywalizacja odbyła się na wysokim poziomie,
wszystko w sportowej, zdrowej atmosferze. Każda drużyna wygrała minimum raz. Reprezentacje szkół zostały w tym roku
nagrodzone za udział w zawodach, bez uwzględniania miejsc. Wszyscy byli zwycięzcami, wszyscy dostali dyplom i nagrody.

Druga część zawodów to zmagania klas 4SP- 3gimn. W obwodzie stacyjnym uczniowie brali udział w zajęciach: szybka nauka
speedballu (prowadzonych przez naszych gości specjalistów); w zajęciach z lekkoatletyki, gdzie Klaudia Siciarz pokazała
ciekawe ćwiczenia uczniom na poprawę swojej sprawności; w zawodach rekreacyjnych na szybkość i dokładność; w szkoleniu
prowadzonym przez pana Pawła Cygana dotyczącym pierwszej pomocy przedmedycznej.

W międzyczasie Mistrzowie Sportu rozdawali autografy, byli do dyspozycji uczniów, a pan Paweł Jagoda ze swymi
fascynującymi eksperymentami raz po raz zaskakiwał uczniów.

Rywalizacje starszych uczniów zakończył turniej speedballa.

 

Tak jak w młodszej kategorii wiekowej tak i w tej reprezentacji szkół dostali prezenty i dyplomy za udział w zawodach. W
zawodach na szybkość i dokładność dominowali uczniowie z Dobranowic i Wawrzeńczyc, w speedballu bardzo dobrze spisali
się uczniowie z Tropiszowa i Igołomii, brawo dla nich wszystkich! Ten dzień przy słonecznej sprzyjającej aurze upłynął w
radości, uśmiechu, towarzyszyła wszystkim dobra zabawa, każdy był ważny i na swoim miejscu, bo tak naprawdę jak głosi
jedna z mądrości Dalekiego Wschodu „Nie jest ważne, jak wolno idziesz, bylebyś szedł”.


